https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/licitacion-
electronica.html.  
El presupuesto máximo de licitación, sin incluir el IVA que deba soportar la Agencia Pública Andaluza de  
Educación, asciende a la cantidad de 75.600,00 € (SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS EUROS)  a esta 
cantidad  le  corresponde  un  IVA  de  a  esta  cantidad  le  corresponde  un  0%  de  IVA  €,  por  lo  que  el 
presupuesto máximo de licitación, IVA incluido, asciende a la cantidad de 75.600,00 € (SETENTA Y CINCO 
MIL SEISCIENTOS EUROS) (exento de IVA conforme a lo dispuesto al artículo 20.9 de la modificación 
aprobada el 27 de noviembre de 2014 de la Ley 37/1992 del Impuesto sobre el Valor Añadido).

Dicho  presupuesto  está  cofinanciado  por  FSE+,  con  Código  Eurofon/Medida  D443FAF2CP  y  85%  de

[...]

El valor estimado de la contratación a realizar, incluidos los conceptos y el método de cálculos definidos 
en la memoria justificativa obrante en el expediente y en el artículo 101 de la LCSP y excluido el IVA, que 
deberá  soportar  a  Agencia  Pública  Andaluza  de  Educación,  asciende  a  la  cantidad  de  90.720,00  € 
(NOVENTA MIL SETECIENTOS VEINTE EUROS).
El plazo de ejecución del contrato será de 12 MESES, y comenzará a contar a partir de la formalización  
del contrato o desde la fecha fijada en el documento contractual.

SEGUNDO.- Incorporar al expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares informado por